株式会社 日本コクレア

〒111-0033 東京都文京区本郷 2-3-7 お茶の水元町ビル

Tel: 03-3817-0241 Fax: 03-3817-0245 www.cochlear.com/jp

2020 年 9 月 1 日

耳鼻咽喉科・聴覚ご担当の先生各位

株式会社 日本コクレア

Nucleus® Profile™ Plus 人工内耳インプラント 販売開始のご案内

拝啓 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社は Nucleus® Profile™ Plus（ニュークレアス・プロファイル・プラス）シリーズ 人工内耳インプラント

（ 以下、Profile Plus） について、2020 年 9 月 1 日より正式に販売を開始させていただくことと致しましたので、

謹んでご案内申し上げます。

Profile Plus のフィッティングには新しいソフトウェア製品のバージョンアップが必要になります。

製品を出荷させていただく際は、Profile Plus の詳細の製品情報のご提供とあわせ、ソフトウェアのバージョンアップについ

て適宜、弊社担当者よりご案内させていただきます。

本件に関するお問い合わせがございましたら、弊社営業担当者までお願い申し上げます。

今後も植込み型聴覚ソリューションのリーディングカンパニーとして、より一層の努力を図って参る所存です。

ご指導、ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【製品情報】

製品番号 製品名

P774600 Nucleus Profile Plus CI612 人工内耳インプラント（Contour Advance®電極）

P783829 Nucleus Profile Plus CI622 人工内耳インプラント（スリムストレート電極）

P783831 Nucleus Profile Plus CI632 人工内耳インプラント（スリム・モディオーラ電極）

販売名: コクレアインプラント６    承認番号： 30200BZX00205000

【当製品の主な特徴】

⚫ 体内に植え込まれたインプラント磁石が入ったままの状態で、3.0 テスラまでの MRI 検査が可能。

⚫ 従来モデルの Profile シリーズと同様に 3 種類の電極（スリム・モディオーラ電極、スリムストレート電極、

Contour Advance 電極）をラインナップ。

⚫ インプラント本体の厚みを薄くすることにより(最大 3.9mm)、骨切削と植込み後の皮膚隆起の最小化を実

現。

以上